1 / 2

令和 7 年 7 月 31 日

関係各位

NPO 法人 八千代市スポーツ協会

会長 上代 修二

健康スポーツマップ掲載のお願い

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

本市は健康都市宣言をしております。健康の三原則は休養・栄養・運動と言われておりま

す。そこで、本 NPO 法人スポーツ協会として健康スポーツマップを作成し健康の保持増進

の一助としたいと考えております。また、スポーツ基本法の大幅改定に伴い益々健康スポー

ツの重要性がさけばれております。健康・地域スポーツ活動をより活性化させることを目的

として、「健康スポーツマップ」の作成を企画いたしました。このマップには、地域に点在

するスポーツ施設（体育館、公園、ジム、グラウンドなど）や飲食店、イベント情報、ジュ

ニアクラブ、健康づくりの拠点などを集約し、広く市民の皆さまにご活用いただけるように

する計画です。この取り組みによって、地域住民の健康・運動習慣の促進、子どもたちの健

全育成、さらには高齢者の健康増進に寄与できると確信しております。

つきましては、本プロジェクトの趣旨にご賛同いただける企業・団体の皆様に、マップ作

成にかかる費用の一部をご支援賜りたく、心よりお願い申し上げます。

ご協賛いただいた場合には、マップ紙面への掲載や Web サイトでのご紹介など、感謝の意

を込めてご報告させていただきます。ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご検

討のほどよろしくお願い申し上げます。また、別紙を添えてご案内申し上げます。

敬具

 2 / 2

別紙１：健康スポーツマップ作成事業のご案内

【1. 目的】

地域の運動促進、健康づくり、世代間交流の推進を目的として、八千代市エリアに

おけるスポーツ施設・健康づくりの拠点・飲食店・イベント情報等を掲載した｢健康スポ

ーツマップ｣（A5 版冊子カラー印刷）を作成・無料配布します。

配布予定先：八千代市ニューリバーロードレース 3500 部

      八千代市内公共施設         300 部

      八千代市商業施設          500 部

      関係機関等             700 部

【2. 掲載内容】

掲載内容 金額（1 件）

a
本文地図中に番号を落とし込み、ガイドページにて情報提供

店名・住所・電話番号を記載（募集件数制限なし）
￥2,000

b

記事中広告(A6 サイズ)  募集件数 24 件

店名・住所・電話番号・事業紹介等を掲載

ご用意頂いたデザインデータをそのまま掲載します

￥15,000

c
全ページ広告(A5 サイズ) 募集件数 5 件

ご用意頂いたデザインデータをそのまま掲載します
￥30,000

【3. 申し込み締め切り日・協賛金納入方法】

1. 申し込み締め切り日 2025 年 9 月末日（ｂ，ｃは定数になり次第締め切り）

2. 納入方法      下記銀行口座に振り込みをお願いします。

          銀行名  千葉銀行（大和田支店）（店番号 035）

          口座番号 普通預金 3154731

          口座名義 八千代市スポーツ協会 会長 上代修二

3. 領収書       必要な方は、郵送いたします。

4. 申し込み及び問い合わせ先

NPO 法人八千代市スポーツ協会 事務局（総合グラウンド内）

〒276-0028

八千代市村上 2413

TEL：090-4413-2405（受付：水～金 10 時～16 時）

FAX：047-484-4222

Mail：yachiyo-taikyo@ab.auone-net.jp

             担当：副会長 若松 竜二

連絡先 090-2255-1838

以上